



Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 179133/2021

Sp. zn.:

S-MHMP 110434/2021/STR

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Jana Janečková

236 00 4795

Počet listů/příloh: 1/0

Datum:

10.2.2021

Vážená paní,

Dne 27.1.2021 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v níž se domáháte poskytnutí následujících informací:

- 1) *Z jakých důvodů si MHMP, odbor stavebního řádu, vyžádal spisový materiál odboru výstavby Úřadu městské části Praha 3 ve věci stavby „nástavba, dvorní přístavba a stavební úpravy bytového domu [redacted] který mu byl stavebním úřadem zaslán v červenci 2020 a dosud nebyl vrácen“.*
- 2) *Proč dosud nebylo zahájeno řízení o odstranění stavby.*

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Ad1) Spisový materiál vztahující se ke kolaudačnímu souhlasu shora uvedené změny stavby byl vyžádán u stavebního úřadu z důvodu žádosti Ministerstva pro místní rozvoj o zaslání spisu v souvislosti s uplatněným nárokem na přiměřené zadostiučinění za vzniklou nemajetkovou újmu dle zákona č. 82/1998 Sb., Spis byl Ministerstvu pro místní rozvoj zaslán spolu se spisem odboru stavebního řádu MHMP a s vyjádřením dne 28.7.2020. Vzhledem k tomu, že do dnešního dne nebyl vrácen, nemohla být vrácena ani spisová složka příslušnému stavebnímu úřadu.

Spis odboru výstavby Úřadu městské části Praha 3 týkající se řízení o určení právního vztahu včetně rozsudku Městského soudu č.j. 8 A 164/2016, byl stavebnímu úřadu po ukončeném soudním přezkumu vrácen dne 2.2.2021.

Ad 2) K zahájení řízení o odstranění stavby shora uvedené změny stavby je v prvním stupni věcně a místní příslušný odbor výstavby Úřadu městské části Praha 3, nikoli Magistrát hl.m. Prahy, jako nadřízený správní orgán. Jak vyplývá z přílohy, kterou jste doložila k žádosti poskytnutí informace, Úřad městské části Praha 3, odbor výstavby, jako příslušný obecný stavební úřad, řízení dle ust. § 129 odst. 1 písm. b) stavebního zákona, tj. řízení o odstranění předmětné změny stavby, zahájil z moci úřední dne 29.8.2017.

Ing. Markéta Vacínová
ředitelka odboru
podepsáno elektronicky

Na vědomí:
MIIMP – spis
MHMP STR – Mi k evidenci a zveřejnění